23Campinas, sexta-feira, 04 de agosto de 2023 Diário Oficial do Município de Campinas

REDE MÁRIO GATTI
 REDE MÁRIO GATTI

AVISO DE LICITAÇÃO
Acham-se abertas no Departamento de Pregão da Rede Mário Gatti, sito Av. Prefeito Fa-
ria Lima, nº 340, Parque Itália, Campinas/SP, fone: (19) 3772-5815 e 3772-5708 as lici-
tações a seguir: 1) Pregão Eletrônico nº 145/2023 - Prot. nº HMMG.2023.00000925-
28: RP de insumos p/ higiene e limpeza; o acolhimento das propostas dar-se-á às 08h00
do dia 04/08/2023 e o início da sessão dar-se-á às 09h30 do dia 17/08/2023. 2) Pregão
Eletrônico nº 146/2023 - Prot. nº HMMG.2023.00000990-26: RP p/ fornec. de mat.
p/ cirurgia vascular - cateter p/ embolectomia; o acolhimento das propostas dar-se-á
às 08h00 do dia 04/08/2023 e o início da sessão dar-se-á às 09h00 do dia 17/08/2023.
3) Pregão Eletrônico nº 147/2023 - Prot. nº HMMG.2023.00000828-16: RP de mat.
p/ cirurgia de ortopedia - Minimicro, mini-canulados; o acolhimento das propostas
dar-se-á às 08h00 do dia 04/08/2023 e o início da sessão dar-se-á às 09h00 do dia
21/08/2023. 4) Pregão Eletrônico nº 148/2023 - Prot. nº HMMG.2023.00000636-
92: RP de mat. de escritório; o acolhimento das propostas dar-se-á às 08h00 do dia
04/08/2023 e o início da sessão dar-se-á às 09h00 do dia 23/08/2023. Os interessados
poderão retirar os Editais a partir do dia 04/08/2023 no site www.hmmg.sp.gov.br/
licitacoes ou pelo e-mail: pregao@hmmg.sp.gov.br.

Campinas, 03 de agosto de 2023
ROGÉRIO LAZZARINI DE OLIVEIRA

Diretor Administrativo

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 072/2023
PROCESSO N° HMMG.2023.00000366-10
OFERTA DE COMPRA N° 824410801002023OC00087
OBJETO: Registro de Preços de Medicamentos (Adrenalina, Albumina humana e
outros).
Em face dos elementos constantes no presente processo administrativo, e ao disposto
no art. 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93, e nas observações feitas pelo Setor de
Formalização, pela Procuradoria, pela Área Técnica e pela Diretoria Administrativa,
resolvo:
1) HOMOLOGAR o Pregão Eletrônico nº 072/2023, bem como ADJUDICAR o
objeto para as empresas abaixo especificadas :
- CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPI-
TALARES LTDA, para o item 01 (R$ 1,05)
- INPHARMA HOSPITALAR LTDA - EPP, para o item 15 (R$ 1,08);
Publique-se na forma da lei.

Campinas, 03 de agosto de 2023
SÉRGIO BISOGNI

Diretor Presidente

AUTORIZAÇÃO
HMMG.2022.00000178-10

 À vista das informações lançadas neste processo, das providências já adotadas pelos
setores competentes e ainda, do parecer da Procuradoria Jurídicadocs. 8702880,AU-
TORIZO O APOSTILAMENTO DE REAJUSTECONTRATUAL abaixo identifica-
da:
 Empresa:JLAVIN LOCACOES E MANUTENCAO LTDA - ME, inscrita no CNPJ
n° 22.381.390/0001-20.
 Termo de Contrato Nº 129/2022.
 Objeto:Contratação de Empresa para prestação de serviços continuados de operação e
manutenção predial preventiva e corretiva, com fornecimento de mão de obra através
de Postos de Serviço, incluindo material de consumo e insumos necessários à execu-
ção dos serviços, bem como a realização de serviços comuns de engenharia eventuais
sob demanda e adequações físicas em ambientes internos e externos, integrantes da
estrutura física das unidades que compõem a Rede Municipal Dr. Mário Gatti de Ur-
gência, Emergência e Hospitalar
 Reajuste:Aplicação doÍndiceINPC:3,74729%
 Valor Global: O valor global atualizado da contratação por 12(doze) meses com a
aplicação de reajuste é de R$ 3.617.977,44.

Campinas, 02 de agosto de 2023
DR SERGIO BISOGNI

Diretor Presidente

EXTRATO
TERMO DE ADITAMENTO
Protocolo nº: 2678/2018. Modalidade: Pregão Eletrônico n° 042/2019. Objeto:
Contratação de empresa para prestação de serviço de locação de canais de bomba
de infusão volumétrica peristáltica ou linear. Termo de Aditamento: H00118/2023.
Contratada: LIFEMED INDUSTRIAL DE EQUIPAMENTOS E ARTIGOS MÉDI-
COS E HOSPITALARES S.A. CNPJ: 02.357.251/0001-53. Aditamento: Fica pror-
rogada a vigência do contrato por 12 (doze) meses, a partir de 01 de setembro de 2023.
Aplica-se ao contrato, reajuste de 3,5%, sobre o valor inicial atualizado. Valor do
Contrato Atualizado: R$605.328,00. Assinatura: 26/07/2023.

Campinas, 02 de agosto de 2023
DR SERGIO BISOGNI

Diretor Presidente
ROGERIO LAZZARINI DE OLIVEIRA

Diretoria Administrativa

EXTRATO RETIFICAÇÃO
Publicação no DOM de 21/07/2023.
Onde se lê:
Protocolo nº: 2679/2018. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 041/2019. Contra-
tada: FRESENIUS KABI BRASIL LTDA. Valor do Contrato Atualizado: R$
1.858.326,00.
Leia-se:
Protocolo nº: 2679/2018. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 041/2019. Contra-
tada: FRESENIUS KABI BRASIL LTDA. Valor do Contrato Atualizado: R$
1.854.986,00

Campinas, 02 de agosto de 2023
ROGERIO LAZZARINI DE OLIVEIRA

Diretoria Administrativa
DR SERGIO BISOGNI

Diretor Presidente

IMA
 INFORMÁTICA DE MUNICÍPIOS ASSOCIADOS S/A - IMA

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 012/2023 - PROCESSO LICITATÓRIO N.º

012/2023
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço, sob demanda, de apoio
técnico especializado, transferência de conhecimento, consultoria e suporte técnico
em tecnologias Salesforce para implantação, configuração, implementação, integra-
ção, migração, sustentação e manutenção de produtos e artefatos de sistemas, envol-
vendo minimamente as Tecnologias/Plataformas da Salesforce: Marketing Cloud,
Salesforce Core, Mulesoft, Slack, Tableau.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 25/08/2023 às 10:00 horas.
O edital estará disponível aos interessados através dos sites: www.licitacoes-e.com.
br e www.ima.sp.gov.br. Demais esclarecimentos poderão ser obtidos junto à Área de
Licitações, das 8h às 12h e das 13h às 17h, pelos telefones (19)3755-6509, (19)3755-
6691 e (19)3755-6837, email: licitacoes@ima.sp.gov.br.

Campinas, 03 de agosto de 2023
ILZA HELENA SOTERO SILVA

Pregoeira

SANASA
 SOCIEDADE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E SANEAMENTO - SANASA

RESUMO DE CONTRATO
Contrato n. 2023/90015; Contratada: RR SOFTW SOLUÇÕES EM TECNOLO-
GIA EIRELI; CNPJ: 27.492.080/0001-04; PRE 2023/205; Objeto: assinatura softwa-
re lansweeper starter; Vigência: 12 meses a partir de 03/08/2023; Valor: R$ 14.635,00.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão n. 2023/273 - ELETRÔNICO. Objeto: Fornecimento de tubo de poletileno PE 80, que
já foram objeto de pré-qualificação. Recebimento das propostas até às 8h do dia 21/8/2023
e início da disputa de preços dia 21/8/2023 às 9h. A informação dos dados para acesso e o
edital poderão ser obtidos nos sites www.licitacoes-e.com.br e www.sanasa.com.br.

GERÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

SETEC
 SERVIÇOS TÉCNICOS GERAIS - SETEC

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO CONSTITUIÇÃO
DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A

AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS - LOTE DE PARTICIPAÇÃO
RESTRITA A ME/EPP/COOPERATIVAS

Acha-se aberto na SETEC - Serviços Técnicos Gerais, com Instrumento Convocató-
rio disponibilizado no Portal da Bolsa Eletrônica de Compras do Estado de São Paulo
(www.bec.sp.gov.br) o Pregão Eletrônico nº 18/2023 - Processo Administrativo nº
SETEC.2023.00002300-09.

OBJETO: A Presente licitação tem por objeto a constituição de Sistema de Registro
de Preços - SRP para Contratação de empresas para fornecimento de Serviços de Ma-
terial Gráfico e suas respectivas Artes-Finais, nos tipos e especificações técnicas
constantes no Termo de Referência - Anexo I do presente Edital, e nas condições
contidas neste instrumento convocatório, visando contratações futuras pela Autarquia,
pelo período de 12 (doze) meses.

Oferta de Compra Nº 824404801002023OC00029
DATA DO INÍCIO DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA ELETRÔNICA:
07/08/2023
DATA E HORA DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 17/08/2023- às [09]
h[30]min

 Qualquer dúvida ou esclarecimentos adicionais poderão ser obtidos através do site
da BEC:
 ( www.bec.sp.gov.br), através da opção Edital.

Campinas, 03 de agosto de 2023
DANIEL FARIA DE MACHADO

DIVISÃO DE LICITAÇÕES